
OPAKOVÁNÍ – DOBROVOLNÝ ÚKOL NA JEDNIČKU – odeslat do 23.10.2020 

       1            
          2         
  3                 
          4         

5               6    
                   

7                   

    8               

          9         

 10                  
                   

        11           
                   
          12         
                   

 

 

1. Měsíc, ve kterém byl zavražděn sv. Václav  

2. Vodorovně: Hora, ve které podle pověsti spí kníže Václav se svými rytíři 

Svisle: Jak se jmenoval bratr, který nechal sv. Václava zavraždit 

3. Krutý čin, kdy bratr zavraždí bratra 

4. Babička knížete Václava 

5. Matka knížete Václava 

6. Náměstí v Praze pojmenované po knížeti Václavovi 

7. Město, ve kterém byl kníže Václav zavražděn 

8. Kníže Boleslav, dostal za svůj krutý čin přezdívku 

9. Kníže Václav uměl číst a psát, byl… 

10. Poplatek za mír, který kníže Václav dával cizímu králi 

11. V den zavraždění knížete Václava je státní svátek, Den české… 

12. Kníže Václav byl po smrti za své dobré skutky prohlášen za … 

 


